88. Cf. TH. DE VIO, CAIETANUS, *In IIam IIae* q. 1, a. 10, Edit. Leon. VIII, 25, n. III.

89. "Nam quidam hoc non admittunt, ex eo quod Papa potest esse haereticus. Et propter determinationem factam in Concilio Constantiensi: quod scilicet Papa subest Concilio in his quae sunt fidei. Et quia par in parem non habet imperium. Ac per hoc unus Papa non ligat alium. Et consequenter determinatio facta per unum Papam in materia fidei non ligaret successores suos. Et sic, si huiusmodi successores tenerent contra determinationem huiusmodi, non essent haeretici. Quod est inconueniens maximum: quia sic respectu eiusdem determinati ab Ecclesia, noti, etc., unus fidelis esset haereticus et alius non; et determinatio quod est haeresis non esset determinatio simpliciter, sed respectu aliquorum, scilicet, qui non sunt romani Pontifices". TH. DE VIO, CAIETANUS, *In IIam IIae* q. 1, a. 10, Edit. Leon. VIII, 24, n. 1.

90. "Dubium secundum occurrit circa rationem subiectam in littera, scilicet quod *unitas fidei seruari non potest in tota Ecclesiae nisi quaestio exorta de fide determinetur per eum qui toti Ecclesiae praeest, idest Summum Pontificem*. Haec namque propositio in ultima sui parte non est vera. Quoniam quaestio de fide exorta potest determinari per communitatem Ecclesiae seu concilium generale. Communitas enim Ecclesiae praesidet toti Ecclesiae, sicut communitas civitatis toti civitati: quia et princeps vices communitatis gerit, et leges et consuetudines ab ipsa multitudinis unitate institutionem et destitutionem sortiuntur. Et sic in littera, dum a praesidente totius Ecclesiae

Frente a los decretos de Constanza, Cayetano reafirma aquí la peculiaridad de la Iglesia con respecto a toda otra comunidad humana. No es posible deducir la naturaleza y estructuras de la Iglesia de su comparación con las sociedades civiles. La autoridad proviene en éstas de la comunidad; no así en la Iglesia, en la que el Papado ha sido directa e inmediatamente instituido por Cristo y recibe su autoridad de éste y no de la comunidad, la cual está en todo sometida al Papa y no al contrario⁹¹. Siendo esto así, no hay lugar a una contraposición entre potestad papal y potestad conciliar, como si se tratase de dos realidades adecuadamente distintas y puestas en competencia. Por el contrario:

“Auctor... supponit quod verissimum est, scilicet solum Papam praeesse Ecclesiae universali... auctoritatemque universalis Ecclesiae et Concilii principaliter et totaliter residere in Papa in determinando ea quae sunt fidei”⁹².